
 

 
 

1 
 

 
 

Al personale della Scuola 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

Agli atti della Scuola 

OGGETTO: Decreto di avvio procedura Avviso interno per la selezione di n. 1 Figura supporto tecnico specialistico 

(DSGA),  di  n. 1 Figura di supporto operativo (Assistente amministrativo) e n. 4 Figure di Collaboratore Scolastico  a 

valere sul Progetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38002  

Titolo progetto: “Passione per le STEM” 

CUP: G94D23004110006 

**************************** 

 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 

Generale dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15.03.1997 n. 59;  

VISTA la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;  

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11;  

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0002576/U del 06/06/2024 11:21VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR



 

 
 

2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della L. 

13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 71.696,36 e  «Quota 

B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 21.850,49; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

Merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023;  

CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari;  

VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “Passione per le STEM ” in data 

25/01/2024;  

VISTO l’Accordo di Concessione, prot. n. 14194 del 30/01/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la delibera n. 161 del 23/04/2024 del  Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto PNRR 

D.M. 65/2023;  

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto  il 15/02/2024 con delibera n.146; 

 VISTO il Decreto prot. n. 1331/VI1.1 del 2/03/2024 di assunzione in Bilancio del Progetto PNRR “ 

Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche “ - M4C1I3.1-2023-1143-P-38002;  

CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l'apposita 

funzionalità presente sulla piattaforma FUTURA PNRR entro il 31 dicembre 2025 e che 

l'importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari ad € 93.546,85; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto triennio 2022/2025;  

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022/2025;  

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022- Indicazioni operative in merito ai documenti strategici 

delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2023/2024;  

VISTA  la necessità di reclutare la figura di supporto tecnico specialistico (DSGA) e di n. 1 supporto 

operativo Assistente Amministrativo e n 4 Collaboratori scolastici quale personale  interno 

per il conferimento di incarichi di supporto al progetto PNRR D.M.65/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 163 del 23 aprile 2024 con cui sono stati approvati i 

criteri di selezione della figura di supporto tecnico specialistico (DSGA), figura di supporto 

operativo (Assistente Amministrativo) e figura di collaboratore scolastico;   

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento  di n. 1 figura di supporto tecnico specialistico 

(DSGA),  di  n. 1 Figura di supporto operativo (Assistente amministrativo) per l’incarico di supporto al 

DSGA compresa la conservazione documentale ed utilizzo delle piattaforme e n. 4 figure di Collaboratore 



 

 
 

3 
 

Scolastico per attività operative strumentali quali allestimento spazi, pulizia spazi, apertura e chiusura 

locali, servizio fotocopie (etc.)  per la realizzazione del progetto PNRR Passione per le STEM Codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38002  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina che viene pubblicata sul sito 

dell’Istituto Comprensivo di Macerata Campania “www.icmaceratacampania.edu.it . 

     Art.2 

Mediante Avviso interno si espleterà la procedura per la selezione di n. 1 figura supporto tecnico 

specialistico (DSGA), di n. 1 Figura di supporto operativo (Assistente amministrativo) e n. 4 figure di 

Collaboratore Scolastico  a supporto delle attività connesse con lo svolgimento del progetto.  

    Art. 3 

Nell’Avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande.  

Art. 4 

Le istanze pervenute saranno valutate, sulla base dei titoli e delle esperienze dei candidati secondo i criteri 

di cui alla griglia di selezione indicata nell’avviso, da apposita commissione che sarà nominata in seguito 

alla scadenza del termine per la presentazione delle domande. 

La graduatoria provvisoria contenente gli esiti della valutazione sarà pubblicata nella sezione Albo 

Pretorio on line del sito web della scuola. 

Art. 5 

L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola istanza regolarmente pervenuta nei termini 

stabiliti.  

Art. 6 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  

Art. 7 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 8 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonio PALMIERI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Prof. Antonio Palmieri 

     (firma digitale) 


		2024-06-06T11:17:23+0200
	ANTONIO PALMIERI




